
 

DECRETO N.  280    DEL 15/03/2022 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

SERVIZIO 6° ALBI – GESTIONE E VIGILANZA  
 UFFICIO REGIONALE R.U.N.T.S. SICILIA 

 
 

Oggetto:Provvedimento di iscrizione dell’Ente FONDAZIONE HUMANITAS SICILIA (rep. 
n. 1061; CF 05850410878) nella sezione “ENTI FILANTROPICI“, del Registro 
unico nazionale del Terzo settore, ai sensi dell’articolo 22 del D. Lgs. del 3 luglio 
2017 n. 117 e dell’articolo 16/ 17/ del Decreto Ministeriale n. 106 del 
15/09/2020.   

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. del 3 luglio n. 117 e s.m.i, di seguito denominato “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 
adottato ai sensi dell’art. 53 del Codice del Terzo settore; 

VISTA la Deliberazione n. 202 del 5 maggio 2021 della Giunta Regionale di 
apprezzamento della nota n. 2570/Gab dell’8 aprile 2021 con cui vengono 
attribuite le competenze relative al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore al 
Servizio 6 – Albi, Gestione e Vigilanza - del Dipartimento Regionale della Famiglia e 
delle Politiche Sociali; 

VISTO il D.D.G. n. 2072 del 29/11/2019, con il quale è stato conferito al Dott. Antonino 
Maggio l'incarico di direzione della struttura intermedia denominata “Servizio 6 –
Albi, Gestione e Vigilanza” del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali;  

VISTO     il D.D.G. n. 1871 del 30/12/2020 “Approvazione atto integrativo al contratto 
individuale di lavoro conferito al Dott. Antonino Maggio”, prorogato con il D.D.G. n. 
2705 del 15/12/2021 atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro conferito al 
Dott. Antonino Maggio che ne modifica il termine di scadenza al 30/06/2022; 

VISTA      la Deliberazione n. 575 del 24/12/2021 con cui è stato conferito l’incarico di 
Dirigente Generale ad interim del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 
Sociali all’Ing. Gaetano Sciacca; 

VISTA la domanda di iscrizione per la sezione lett. C) Enti Filantropici del RUNTS di cui 
all’articolo 46, comma 1, del D.Lgs 117/2017, presentata dal Dott. Giuseppe 
Boscarino, Notaio iscritto nel ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di 
Catania e Caltagirone, ai sensi dell’articolo 22, comma 1 (o comma 1-bis) del 



 

medesimo, in data 05/01/2022, per l’iscrizione dell’Ente FONDAZIONE 
HUMANITAS SICILIA (C.F.05850410878; rep. n.1061; prot.n. 639 del 
10/01/2022) con sede legale in Strada Provinciale 54 n.11 Contrada Cubba a 
Misterbianco (CT); 

VISTI l’articolo 22, comma 1 ( o comma 1-bis) del Codice del Terzo settore e gli articoli 9 
e 16/17/del D.M.n.106 del 15/09/2020; 

VERIFICATA  la regolarità formale della documentazione presentata; 

PRESO ATTO altresì dell’attestazione della sussistenza del patrimonio dell’Ente pari ad euro 
200.000 in conformità all’art. 22, comma 4,Codice del Terzo settore; 

 

D E C R E T A 
 

ARTICOLO UNICO) ai sensi e per gli effetti dell’articolo 22 del D.Lgs n. 117/2017 e 
dell’articolo 16/17/del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020, l’iscrizione dell’  Ente 
FONDAZIONE HUMANITAS SICILIA (C.F.05850410878; rep. n.1061) con sede legale in 
Strada Provinciale 54 n.11 Contrada Cubba a Misterbianco (CT).. 

Per effetto della predetta iscrizione  l’Ente FONDAZIONE HUMANITAS SICILIA acquista  la 
personalità giuridica. 

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento regionale della Famiglia e delle  

Politiche Sociali 
 

 
                                                                                                                         

                                 IL DIRIGENTE  
                     Dott. Antonino Maggio 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-15T10:59:56+0100
	ANTONINO MAGGIO




